PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2016                                                                                                      № 92
пгт Кильмезь
Об утверждении состава антинаркотической комиссии при администрации Кильмезского района

В целях реализации программного мероприятия «Профилактика алкоголизма, наркомании и токсикомании на территории Кильмезского района» муниципальной программы «Социальное развитие и поддержка населения Кильмезского района на 2014 – 2020 годы», утвержденной постановлением администрации Кильмезского района от 28.12.2013 № 922 (в ред. от 07.05.2014 № 317, от 14.07.2014 № 511), администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить состав антинаркотической комиссии, согласно приложению №1.

2.Утвердить положение об антинаркотической комиссии при администрации Кильмезского района, согласно приложению №2.

3.Считать утратившим силу постановление администрации Кильмезского района от 09.10.2015 № 351 «Об утверждении состава антинаркотической комиссии при администрации Кильмезского района»

Глава администрации

Кильмезского  района

Н. Г. Гилимуллин

ПОДГОТОВЛЕНО:

Ведущий специалист отдела

культуры, молодежных программ,

                  Р.Р. Мухамадьярова

19.04.2016

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель  главы  администрации района

по  социальным  вопросам  и  профилактике

правонарушений, заведующая отделом

социального развития

Н. Г.  Смирнова

                                                         19.04.2016

Начальник МО МВД                 (согласовано

России «Кильмезский»                по телефону)
А.А.Сорокин

19.04.2016
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА  ПРОВЕДЕНА:
Главный специалист, юрисконсульт

 Е.В. Бурова

19.04.2016
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Управляющая  делами администрации,

 заведующая отделом  организационной

и  кадровой  работы

М. Н.  Дрягина
19.04.2016
	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации
Кильмезского района

от 19.04.2016 № 92

СОСТАВ

антинаркотической комиссии при администрации Кильмезского района

	ГИЛИМУЛЛИН

Нургалий Гаятинович
	- глава администрации района, председатель комиссии

	СМИРНОВА

Надежда Григорьевна
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам и профилактике правонарушений, заместитель председателя комиссии

	МУХАМАДЬЯРОВА

Регина Рамазановна
	- ведущий специалист отдела культуры, молодежных программ, физкультуры, спорта и туризма, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ВЯЗНИКОВА

Елена Васильевна
	- начальник районного управления образования

	СКОРОБОГАТЫЙ

Александр Борисович
	- начальник отделения уголовного розыска МО МВД России «Кильмезский» капитан полиции (по согласованию)

	НЕФЕДОВА

Галина Николаевна
	- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Кильмезского района

	ЧУЧАЛИН

Сергей Михайлович
	- врач-нарколог КОГБУЗ «Кильмезская ЦРБ» (по согласованию)

	СВЕТЛАКОВА

Елена Ивановна
	- главный врач КОГБУЗ «Кильмезская ЦРБ» (по согласованию)

	ВИХАРЕВА

Людмила Леонидовна
	- заведующая КОГУП «Кильмезская ЦРА № 37» (по согласованию)

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации

Кильмезского района

от 19.04.2016 № 92

ПОЛОЖЕНИЕ

об антинаркотической комиссии при администрации Кильмезского района

1. Общие положения

1.1. Антинаркотическая комиссия при Администрации Кильмезского района Кировской области (далее – Комиссия) является органом обеспечивающим координацию  деятельности территориальных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований Орловского района по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами и иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Кировской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Кильмезского района, общественными объединениями и организациями.
2. Задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

2.1. Участие в формировании и реализации на территории Кильмезского района государственной политики в области противодействия незаконному обороту наркотический средств, психотропных веществ и их прекурсоров, представление ежеквартальных и ежегодных отчетов о деятельности комиссии в антинаркотическую комиссию Кировской области.

2.2. Координация деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований Кильмезского района по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также организация их взаимодействия с общественными объединениями и организациями.
2.3. Разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности реализации региональной целевой программы в этой области.
2.4. Анализ эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Кильмезского района по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
2.5. Сотрудничество с органами местного самоуправления других муниципальных образований Кировской области в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
2.6. Решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации о наркотических средствах, психотропных веществ и их прекурсоров.
3. Права комиссии

Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

3.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Кильмезского района по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений.
3.2. Создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также для подготовки проектов соответствующих решений комиссии.
3.3. Приглашать и заслушивать на заседаниях комиссии должностных лиц органов местного самоуправления, общественных объединений и образовательных учреждений по вопросам касающихся противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
3.4. Привлекать к работе в комиссии в установленном порядке должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления муниципальных образований Кильмезского района, а также представителей общественных объединений и организаций (с их согласия).
3.5. Запрашивать и получать в установленном законодательством порядке необходимые материалы и информацию от органов местного самоуправления муниципальных образований Кильмезского района, общественных объединений, организаций и должностных лиц.
4. Организация работы комиссии

4.1. Комиссия возлагается председателем.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым ее председателем.

4.3. Заседания комиссии проводятся председателем или его заместителем не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
4.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим голосом обладает председатель комиссии, в его отсутствие – заместитель председателя, исполняющий его обязанности. На заседаниях комиссии ведется протокол, который подписывается секретарем и утверждается председателем, в его отсутствие – заместителем председателя и направляется членам комиссии.
4.5. Решение комиссии носят рекомендательный  характер.
4.6. Решения комиссии доводятся до сведения заинтересованных должностных лиц органов местного самоуправления, общественных организаций и используются ими в работе по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
4.7. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется председателем комиссии – Главой Кильмезского района. В этих целях Глава Кильмезского района в пределах своей компетенции определяет структурное подразделение Администрации Кильмезского района для организационного обеспечения деятельности комиссии, а также назначает должностное лицо, ответственное за организацию этой работы.
4.8. Секретарь комиссии:
- осуществляет разработку проекта плана работы комиссии;

- обеспечивает подготовку и проведение заседаний комиссии;

- обеспечивает контроль за исполнением решений комиссии;

- обеспечивает взаимодействие комиссии с антинаркотической комиссии Кировской области;

- организует и ведет делопроизводство комиссии.